
ELLEcestováníELLEmix

autentický 

americký s tyl 
na vysoké 

úrovni

Restaurace Mood leží přímo na žižkovském 
úpatí Vítkova. V místech, kde by člověk 
ještě před pár lety o slušný podnik neza-
vadil, jich najednou vyrostlo hned několik. 
Pouze Mood se ale může pyšnit oceněním 
za nejlepší burger, který každoročně uděluje 
web Expats.cz (určený zejména americkým 
a britským cizincům žijícím v Česku). Nutno 
říct, že šéfkuchař Jeff Cohen, rodák z flo-
ridské Tampy, vytvořil menu, které má sice 
americké kořeny, ale jeho záběr je mnohem 
širší. Po letech v USA sbíral české zkušenosti 
ve špičkových pražských podnicích, napo-
sledy to byl oceňovaný Artisan. Nabídka 
Moodu tedy kromě burgerů a žeber čítá 
i ryby nebo ossobuco. Na své burgery 
je ovšem Jeff velmi hrdý. Bulky si nechává 
připravovat v Bakeshopu, maso z českých 
býků si mele zásadně sám. Kromě klasiky 
můžete ochutnat například opravdu pikantní 
Burger from Hell nebo Black and Blue, kde 
se snoubí maso s roquefortem, karamelizo-
vanou cibulí a olivovou tapenádou. Těšit 
se můžete i na originální domácí hranolky 
do spirály. Co byste si ale rozhodně neměli 
nechat ujít, je terasa s výhledem na Vítkov 
– hlučný a pulzující Žižkov tady ukazuje svou 
klidnější a přívětivější tvář. 

F
O

T
O

: 
F

IL
IP

 Š
L

A
P
A

L
; 
P

Ř
IP

R
A

V
IL

: 
O

N
D

Ř
E

J 
L

IP
Á

R
; 
P

R
O

D
U

K
C

E
: 
K

A
T

E
Ř

IN
A

 K
U

B
ÍČ

K
O

V
Á

E L L E  204

MOOD

Koněvova 29, PRAHA

Mood Classic Burger 
s uzeným čedarem 
a twistovými hranolky

E03_MIX_burger_place.indd   204 29.1.13   16:57


